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Vīnogu un vīnu izstāde Latvijas Dabas muzejā

No 23.  -  25.  septembrim Latvijas Dabas muzeja 6.  stāva konferenču zālē būs
unikāla  iespēja  iepazīties  ar  Latvijas  vīnogām  un  vīniem,  jo  apmeklētājus
sagaidīs  izstāde  “Mūsu  vīnogas  un  vīni”.  Izstāde  tapusi  sadarbībā  ar
individuālajiem Latvijas vīnogu audzētājiem.

Izstādē  varēs  aplūkot  Latvijā  audzētās  vīnogas,  iepazīties  ar  mūsu  pašu  vīniem,
konsultēties par šo šķietami eksotisko ogu audzēšanu, iegādāties vīna raugus un par nelielu
samaksu nodegustēt Latvijas vīnus. Izstādē būs redzamas ap simts šķirnēm – kā uz lauka
audzēto, tā arī neapkurināmās siltumnīcās augošo vīnogu ogas.

Vīnogu  audzēšana  Latvijā  kļūst  arvien  populārāka  un  no  mazdārziņu  rotājošiem
vīteņaugiem tās pamazām kļūst arvien plašāk izplatītas.  Pirmo reizi  arī  valsts ir  piešķīrusi
subsīdijas vīnogu stādījumiem, tā, ka vīnogu un vīndaru popularitāte arvien pieaug.  

Lai arī Latvija vēl nav plaši pazīstama vīnu zeme, arī pie mums notiek aktīva šo ogu
selekcija, Latvijā veidoto vīnogu šķirņu slava aizgājusi tālu pasaulē savas agrās ienākšanās un
izturības dēļ. Pie mums izveidojies pat savs vīndaru pulciņš. Jau 5 gadus tiek rīkota vīnu skate
un vīnu kvalitāte nepārtraukti aug.

 Patlaban Latvijas vīna kultūra tikai  atsāk savu attīstības gaitu,  bet pie  mums vīni
darināti jau ļoti sen. Sabilē esošie vīnogu stādījumi, kas vēl no Hercoga Jēkaba laikiem bijusi
slavena  vīnogu  audzēšanas  vieta,  tūristus  pievilina  tieši  ar  to,  ka  ir  pasaulē  vistālāk  uz
Ziemeļiem esošais vīna kalns. Turpinot Hercoga Jēkaba tradīcijas Latvija atkal atsāk savas
vīndaru kultūras attīstību. 

 Izstādes organizatori aicina apmeklētājus atnest arī savu vīnu paraugus speciālistu
izvērtēšanai. Apmeklētāji, kas nezina, kādas šķirnes vīnogas aug viņu dārzā, var ņemt līdzi
savas ogas, un konsultanti palīdzēs noteikt to šķirni.

Izstādes darba laiks: 23. septembrī       13:00 – 18:00
                24. septembrī       10:00 – 18:00

 25. septembrī       10:00 – 16:00 
Izstādi atbalsta A/S „Drogas” un labdarības fonds „Cerību Bura". 
Ieejas maksa — Ls 0,20; 0,40; 0,60.
Sīkāka informācija: muzejā pa tel.7356024,

www.dabasmuzejs.gov.lv
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